
アンテナの取付位置について

●	��水平面を基準にして、10〜35°の範囲に取り付けてください。

40 cm以内

10 cm以上

40 cm以内

20 cm以上

小物入れのふたなどの可動部には
取り付けないでください。

ディスプレイユニットからは、
20 cm以上離してください。

GPS、VICSなど、
他のアンテナや
通信機器からは、
10 cm以上
離してください。

エアバッグ動作の
妨げになる場所には、
取り付けないで
ください。

ダッシュボードの中央から左右40 cm以内に取り付けてください。
取付推奨範囲

●	�アンテナの上側45°よりも上の位置（ 部）に障害物がないように取り付け
てください。(動いているワイパーがこの位置を通過するのは問題ありません。）

正面図
側面図

■ 大型車に取り付ける場合

ダッシュ
ボード

センターピラー

フロント
ガラス

正面図

●● �ワイパーやセンターピラーの陰
にならない位置に取り付けてくだ
さい。

下記の範囲内に取り付けてください。

2 m
以内

2.2 m以内

2 m以内

30°

10°
35°

●● �フロントガラスから2 cm以上●
離してください。

側面図

●● ��上から見て、ワイパーの拭き取り
範囲内に取り付けてください。

ダッシュボード フロントガラス

上面図

●● �地面から 2 m以内の高さに取り付
けてください。

●● 車室内の指定の位置に、正しい向きで取り付けてください。

2 cm 以上
30°


